[image: image]
ООО «ТрансСельхозСнаб»
308024, г. Белгород, ул. Архиерейская, д. 8
Тел.: +7(919)225-31-13, E-mail:
Transselhozsnab@yandex.ru
ИНН 3123389086, КПП 312301001
ФИЛИАЛ N 3652 ВТБ 24 (ПАО)
Р/с № 40702810810160005221
К/с. 30101810545250000855
БИК 042007855

Исх. № ______
от «______» _______________ 200__ г.

 Генеральному директору
ООО «___________»

ПРЕТЕНЗИЯ

о возмещении ущерба за _________________________________________ груза на сумму
(утрату, или повреждение (порчу)
___________________ рублей _______ копеек.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Договором транспортной экспедиции № ___________ от «__» _________ 200_ г. (указывается в случае, если договор заключен в письменной форме) и экспедиторской распиской (приемной накладной) № ___________ от «___» _________ 200_ г., ООО «_________» приняло на себя обязательства по организации доставки груза в количестве ________ мест, весом ______ кг, объемом _______ м3, из (пункт отправления) ______________________________, в (пункт назначения) ___________________________________.
______________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(подробно описываются обстоятельства, послужившие основанием для обращения с претензией, а также вид, наименование, номенклатура и стоимость товара, поврежденного либо утраченного в процессе транспортировки)
Данный факт подтверждается ____________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(здесь возможно указать документы, на которых заявитель основывает свои требования Коммерческий акт, Акт о повреждении и/или расхождении, утрате)
В результате чего, ООО «_________________» был причинен ущерб, на сумму __________________________ (_________________) рублей, согласно прилагаемому к настоящей Претензии расчету.
На основании вышеизложенного, прошу рассмотреть настоящую претензию и уведомить о результатах ее рассмотрения в установленные действующим законодательством сроки.
Приложения:
Указываются документы (копии документов), подтверждающих обстоятельства, изложенные в претензии, а также документы (копии документов), подтверждающих стоимость груза (договоры, спецификации, счета, накладные, платежные поручения и т.д.) Перечень необходимых документов представлен на сайте, в разделе документы)

Генеральный директор ООО «____________________»
________________ /_____________/
мп

image1.png
C=AbXO3

Ha nyTn K ycnexy